
.. ,, 
• • fondazione •. 

Banco Napoli 
per l'Assistenza 
all'Infanzia 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI PER L'ASSISTENZA ALL'INFANZIA 

VIA DON BOSCO N. 7 
80141 NAPOLI 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
. N. /./ $ DEL 1 9 NOV, 2019 

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di vigilanz(l armata 
e pattugliamento fisso, gestione della centrale operativa., degli 
impianti di sicurezza e servizio di vigilanza al varco di ingresso del 
complesso Immobiliare di Bagnoli in Napoli al Viale della 
Liberazione: provvedimento di presa atto chiusura lavori 
commissione di valutazione ed aggiudicazione. 

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciannove (19) del mese di novembre, alle ore 18.00 

presso l'edificio D del complesso immobiliare di Bagnoli, di proprietà dell'Azienda, in Napoli 

al Viale della Liberazione n. 1, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 

d'Amministrazione, nominato con Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della 

Campanian.178 del 15.11.2017, nelle persone di: 

1) Presidente Maria Patrizia STASI Presente 

2) Vice Presidente Rosario BIANCO Presente 

3) Consigliere Clelia CASTELLANO Assente 

4) Consigliere Colomba ECCELLENTE Assente 

5) Consigliere Mirko PARASOLE Presente 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, ed alla stregua 

dell'istruttoria compiuta dagli uffici, il C.d.A. 

Premesso: 

- che con deliberazione del C.d.A. n. 25 del 20/03/2019, per tutti i motivi in essa 

espressz e che qui si intendono integralmente riportati, è stata indetta gara in 

conformità all'art. 60 del Dlgs. 50/ 2016 e sue successive modificazioni ed 

integrazioni, per l'affidamento del servizio di vigilanza armata e pattugliamento 

fisso, gestione della centrale operativa, degli impianti di sicurezza e servizio di 

vigilanza al varco di ingresso del complesso Immobiliare di Bagnoli in Napoli al Viale 

della Liberazione n. 1, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più 
L ,, fi \1. l• \"q "ì 1019 

Deliberazione C.d.A. n. { { J del I -:i 11 i.1 ·, ' L 
1 Pagina 1 di 7 



vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, commi 2 e 3, del D.lgs. 50/2016, per un imporlo, 

posto a base di gara, stimato in €. 543.939,93 (euro cinquecentoquarantatre­

milanovecentotrentanove/ 93) oltre I. V.A. come per legge; 

- che in perfetta osservanza della suindicata delibera, il bando di gara, nelle forme di 

pubblicità previste dagli arlt. 72 e 73 del Dlgs. 50/ 2016 è stato pubblicato: 

• in data 16 apri.le 2019 sulla Gazzetta Ufficiale Unione Europea; 

• in data 24 aprile 2019 n. ro 48 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e 

sul profilo del committente www.fbnai.it; 

• in data 24 apri.le 2019 sul quotidiano a diffusione nazionale "La Repubblica" e 

sul quotidiano a diffusione locale "fl Mattino"; 

Considerato: 

- che il termine per la presentazione delle offerte scadeva alle ore 14:00 del giorno 18 

giugno 2019; 

che con Decreto Presidenziale n. 11 del 24. 06.2019, è stata nominata la 

commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute; 

Visto: 

- il verbale del 17. 7.2019, descrittivo delle attività di apertura delle buste 

amministrative, con veri.fica della sussistenza in capo a ciascun O.E. dei requisiti di 

cui all'art. 2 del disciplinare di gara, sintetizzata con l'ammissione alle fasi 

successive della procedura, con riserva, di tutti gli O.E. partecipanti, dovendosi 

procedere, ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs. 50/2016, al soccorso istruttori.o con precise 

indicazioni in ordine alle integrazioni e chiari.menti; 

- il verbale del 1O.9.2019, descrittivo delle attività relative all'esame della regolarità 

della documentazione richiesta agli O.E. ammessi, ai sensi del richiamato art. 83, 

sciogliendo le relative riserve ed ammettendo i concorrenti alla fase successiva della 

procedura di gara, fatta eccezione per gli O.E. Securi.ty Service S.r.l. e Prestige S.r.l., 

per i quali la commissione si è riservata sull'ammissione o meno degli stessi alle fasi 

successive di gara; 

Deliberazione C.d.A. n. 1f 7 del. _ _ ·i_ 0_t
1
_i_)!i_.J _·J1_2019 Pagina 2 di 7 

1 



- il verbale del 1O.9.2019, descrittivo della valutazione della documentazione 

amministrativa richiesta a titolo di integrazione alle due suddette società ammesse 

con riserva, con il quale la Commissione ha escluso entrambi i concorrenti, Security 

Service S.r.l. e Prestige S.r.l. , dalla gara; 

- il verbale del 1O.9.2019, descrittivo delle attività di apertura delle buste tecniche, con 

il quale la commissione si è riservata, successivamente, la valutazione delle offerte 

presentate; 

- il verbale del 9.10.2019, descrittivo delle attività di valutazione delle offerte tecniche 

sulla base dei criteri di valutazione di cui all'art. 4, commi 3 e 4, del disciplinare di 

gara; 

- il verbale del 10.10.2019, in prosieguo alle operazioni di cui al verbale di gara n. 5 

del 9.10.2019, descrittivo delle attività di valutazione delle offerte tecniche sulla 

base dei criteri di valutazione di cui all'art. 4, commi 3 e 4, del disciplinare di gara, 

con riepilogo dell'attribuzione del punteggio assegnato a ciascun concorrente; 

- il verbale del 16.10.2019, descrittivo delle attività relative ai prezzi offerti dai singoli 

concorrenti ammessi alla gara, con le relative percentuali di ribasso rispetto 

all'importo stabilito a base di gara, dal quale sono risultate in anomalia le offerte dei 

concorrenti: Union Security L'investigatore & Lo Sparviero S.r.l. e RTI Civin Vigilanza 

S.r.l./ So.Ge.Si. S.r.l.; 

- il verbale del 14. 11.2019, con formazione della graduatoria finale e proposta di 

aggiudicazione; 

Atteso: 

- che sulla base del verbale di gara del 14.11.2019, il Presidente della commissione 

giudicatrice propone l'aggiudicazione del servizio in oggetto alla società Union 

Security L'investigatore & Lo Sparviero S.r.l., con sede in Giugliano in Campania (NA) 

alla Via S. Francesco a Patria n. 208, Cap. 80014, C.F. 05518400634, risultata 

prima classificata con un punteggio complessivo di 94,00, ed un'offerta economica 

~ ·1 i) ~:. , l i , ?019 
Deliberazione C.d.A. n. -11 del ~ · · ' ' ' ' · - Pagina 3 di 7 



dell'importo di €. 318.266, 00 (Euro trecentodiciottomiladuecentosessantasei/ 00), per 

la durata di un anno; 

Accertato: 

dal Rup che l'offera economica presentata dalla società Union Security 

L'investigatore & Lo Sparviero S .r. l., in base alle giustificazioni dalla stessa fomite 

con nota prot. n. 2019/3670 del 5.11 .2019, sulle voci di prezzo che concorrono a 

formare il costo del servizio, risulta nel suo complesso affidabile e congrua, ai sensi 

dell 'art. 97 del D.Lgs. 50/ 2016, come da verbale prodotto in data 7.11.2019; 

Riscontrata: 

- la regolarità delle procedure seguite, e ritenuto, quindi, di approvare i suddetti 

verbali delle operazioni di gara, procedendo contestualmente all'aggiudicazione del 

servizio alla società Union Security L'investigatore & Lo Sparviero S.r.l., con sede in 

Giugliano in Campania (NA) alla Via S. Francesco a Patria n. 208, Cap. 80014, C.F. 

05518400634, che ha formulato la migliore offerta economicamente più vantaggiosa; 

Visto ancora: 

- il D.Lgs. 267 I 2000 TUEL; 

- il D.Lgs. 50/ 2016; 

- lo Statuto de ll'Ente; 

- il Regolamento di Contabilità di questo Ente, approvato dal C.d .A. con deliberazione 

n. 51/ 2018; 

- il bilancio di previsione pluriennale 2019-202 1 approvato con deliberazione del 

C.d.A . n . 1 del 24.1.2019; 

- il parere del Responsabile amministrativo, reso in uno al presente atto, in ordine alla 

copertura finanziaria e alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

il C.d .A. , p er tutte le motivazioni innanzi espresse, e che qui si intendono integra lmente 

.ì e, ~: ' ''019 I ~ ; t ,_1 :il t. 
Deliberazione C.d.A. n. 1d7 del _____ _ Pagina 4 di 7 

T 



riportate, ai sensi dell'art. 8.6 dello Statuto, con voto palese e per alzata di mano, 

all'unanimità dei presenti, nessun voto contrario, nessun voto astenuto 

DELIBERA 

1. di prendere atto di tutti i verbali (delle sedute pubbliche, delle sedute riservate e 

della verifica della congruità dell'offerta) di cui alla premessa, e di prendere atto 

della graduatoria di merito che di seguito si trascrive: 

Punteggio 
No Società complessivo 

finale 
1 Union Securitv L 'lnvestif!atore e Lo Sparviero Sri 94,00 
2 ATI Civin ViJ!ilanza Srl/So.Ge.Si Sri 89,64 
3 Cosmopo/ S.p.A. 81,50 
4 RTI RanJ!ers Sri/ RanJ!ers Servizi Fiduciari Sri 76,01 
5 Metronotte Group SpA 75,76 

RTI Vigilanza Privata Turris Sri/ Istituto di Vigilanza La Torre 
6 Sri/Sistemi di sicurezza Srl/Pef!aso S.r.l. Servizi fiduciari 64,60 

2. di aggiudicare il servizio di vigilanza armata e pattugliamento fisso, gestione della 

centrale operativa, degli impianti di sicurezza e servizio di vigilanza al varco di 

ingresso del complesso Immobiliare di Bagnoli in Napoli al Viale della Liberazione 

n. l, alla società Union Security L'investigatore & Lo Sparviero S.r.l., con sede in 

Giugliano in Campania (NA) alla Via S. Francesco a Patria n. 208, Cap. 80014, C.F. 

05518400634, alle condizioni tutte, sia tecniche che economiche, offerte in sede di 

gara, comprensive di tutte le spese da sostenersi per l'esecuzione del servizio; 

3. di disporre che della presente venga data comunicazione, ai sensi dell'art. 76, del 

D.Lgs. 50/ 2016, a tutti i soggetti interessati; 

4. di demandare al Responsabile amministrativo dell'Azienda z successzvz 

provvedimenti di propria competenza; 

5 . di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line 

e nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web l'Azienda; 

6. di trasmettere copia del presente atto agli uffici competenti per tutti gli adempimenti 

connessi e conseguenti. ·'1 i:' \~ i ì '0. . iu1n 
\,.; l"t. •.,. ' .. l. J 

Deliberazione C.d.A. n. 4 f 't del _____ _ Pagina 5 di 7 



Il Responsabile Amministrativo, per quanto concerne la regolarità contabile, e spnme il 

seguente parere: 

D FAVOREVOLE D NON FAVOREVOLE 

ed ATIESA che la spesa di € ____ ______ _ trova copertura 'finanziaria sul/i 

relativo/i stanziamento/i di bilancio, come de prospetto che segue: 

Cap. _ __ - Art. _____ Competenza D Residui D 
Somma stanziata €. ___ ______ _ 

Variazioni in aumento € . ___ ______ _ 

Variazioni in diminuzione € . _ ________ _ 

Impegni precedenti € . _________ _ 

Disponibilità € . _________ _ 

Presente impegno €. _______ __ _ 

Disponibilità residua €. _____ ____ _ 

Il Responsabile Amministrativo 
Dott.ssa Pasqualina Mignano 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

D FAVOREVOLE D NON FAVOREVOLE 

Data _ _ _ _ _ _ Il Responsabile ___________ _ _ _ 

·1· ~ ;_:;: ·, ] ?_019 
/I ~ L .,J i ' u V I (_ 

Deliberazione C.d.A. n. " '"' =i del _____ _ Pagina 6 di 7 

-,--



Il presente atto viene così sottoscritto 

Il Responsabile Amministrativo 
Dott.ssa Pasqualina Mignano 

~ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il Responsabile della Pubblicazione certifica che la presente deliberazione viene 
pubblicata all 'Albo Pretorio on line sul sito www.fbnai.it della Fondazione Banco di 
Napoli Azienda Pubblica di Servizi per l'Assistenza a ll'Infanzia il 

;~ ~J \' '. '. , )lr\9 ove resterà esposta per ./<5 giorni consecutivi (art. 23 
- comma 6 - Regolamento Regione Campania 22 .2 .2013 n. 2 e s.m.i.) . 
Napoli /. f) M l'J 1 LlJ19 

Al ·~ ''D\9 
Deliberazione C.d.A. n. -117 del ___ " ___ _ Pagina 7 di 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

